
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Terça-Feira 

23  de agosto de 2016 

Edição: 0915 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
PORTARIA MUNICIPAL  N.º 155/2016 

23 de agosto de 2016 
 
 
 
                                   SÚMULA:   CONCEDE O RETORNO ÀS ATIVIDADES  NORMAIS A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL. 
 
                                                       

 
                     O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, 
 
 
   

R E S O L V E 
 
 

Art. 1º - Fica concedido o retorno às atividades do servidor público municipal, José Carlos 

Correa, portador da cédula de identidade RG nº 4.948.422-4 - SSP/PR, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina, ocupante do cargo 

de vigia, anteriormente licenciado pela Portaria nº 134/2016, de 01 de julho de 2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, tendo os seus efeitos 

retroativos a data de 01 de agosto de 2016, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
23 DE AGOSTO DE 2016. 
 
 
 
 
                                                 DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                                                             Prefeito Municipal 
 
 
Registre-se e 
Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 

 

 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Terça-Feira 

23  de agosto de 2016 

Edição: 0915 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: RICARDO ZENATTI E CIA. LTDA. ME. 

     CNPJ sob nº. 09.395.956/0001-94 
 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 1180 m² de geo membrana em PEAD 1,00 mm soldada por 
termo fusão in-loco para revestimento de vala para deposição final de lixo no aterro sanitário. 
 
Pregão Presencial n.º 046/2016   
 
Valor Contratual: R$. 24.603,00 (vinte e quatro mil,  seiscentos e três reais).  

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega e instalação do produto, em moeda corrente 

nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da 
entrega e instalação, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega e instalação do produto, objeto do Pregão Presencial n.º 046/2016, ou até a data de 

23/08/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                           Nova Londrina, 23 de agosto de 2016. 

 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: S.C. COMERCIAL LTDA. - ME. 

     CNPJ sob nº. 20.758.65/0001-13 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR - MINISTÉRIO DA SAÚDE 
Nº.81044.984000/1120-01. 
 
Pregão Presencial n.º 045/2016   
 
Valor Contratual: R$. 29.380,00 (vinte e nove mil, trezentos e oitenta reais).  

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 045/2016, ou até a data de 23/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
Nova Londrina, 23 de agosto de 2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Terça-Feira 

23  de agosto de 2016 

Edição: 0915 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2016 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 047/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes Aquisição de peças para manutenção da frota de veículos pesados para 
atender todas as Secretarias Municipais de Nova Londrina, adjudicando os produtos para a 
seguinte empresa: CAIRES FILHO & CAIRES LTDA. EPP., inscrita no CNPJ nº.08.586.359/0001-
02, vencedora dos lotes nº. 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 
e 21, totalizando o valor de R$ 205.750,00 (duzentos e cinco mil, setecentos e cinquenta reais). 
 
   
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE 
AGOSTO DE 2016. 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 

AVISO DE PREGÃO 

 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
 

 
 

Processo nº. 081/2016 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2016 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente e equipamentos para atender as necessidades 

de estruturação das Farmácias das Unidades Básicas de Saúde do Município de Nova Londrina, com recursos do Incentivo 
à Organização da Assistência Farmacêutica - IOAF, conforme especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 25 de agosto de 2016.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 06 de Setembro de 2016, às 14:30 horas. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE AGOSTO DE 2016. 
 

                                                                DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Terça-Feira 

23  de agosto de 2016 

Edição: 0915 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO  Nº 209/2014 
PARA ACRÉSCIMO DE VALORES 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04  
 
CONTRATADO: CONSTRUTORA ROSA EIRELI - ME. 

CNPJ sob nº 10.559.452/0001-61 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014  

Objeto: CONSTRUÇÃO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO – 12 SALAS DE AULA, PROJETO FNDE TERMO DE 
COMPROMISSO PAR Nº 32467/2014, PROCESSO Nº 23400005775201478  
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

(artigo 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

Fica adicionado ao valor previsto na cláusula Segunda do Contrato ora aditado, o valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), 
correspondentes ao pagamento das despesas com os serviços de sondagem Tipo SPT. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA 

O pagamento à CONTRATADA, do valor ora acrescido, estão condicionados, e serão realizados após a conclusão dos 
serviços de sondagem e da entrega dos resultados. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 209/2014, datado de 14 de 
novembro de 2014. 
                                               

  Nova Londrina - Pr., 16 de agosto de 2016. 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

